ATA N°02

ATA DA ASSEMBLEIA DA SOCIEDADE CIVIL PARA ESCOLHA DOS
REPRESENTANTES DO  CAE  DO MUNICÍPIO DE MOZARLANDIA-GO.

Aos treze dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e quatro, as 09h e 30min, reuniram-se
na Casa dos Conselho Municipal Professora Maria de Fatima Rocha Pereira, ora representada
pelas instituições: APAE, Obras Sociais da Diocese de Rubiataba-Mozarlfindia-GO, para
eleição dos membros que irão representar o segmento no Conselho de Alimentação Escolar-
CAE  quadriênio 2024 a 2027. Foi designado (a) para conduzir a assembleia o Sr. (a) Cleiby
Silveira Alves Pinto que ressaltou a importância da participação no  CAE,  como Controle Social
na aplicação dos recursos repassados e na alimentação oferecida aos educandos relatou sobre as
atribuições do  CAE  de acordo com o art.34 da Resolução n°26 / FNDE, de 17 de junho de 2013.
Destacando, ainda, que a participação no Conselho é relevante trabalho social gratuito. Após
essas considerações iniciais procederam-se as eleições, com o seguinte resultado:

Nome Entidade Representada Assinatura
Titular:
Idelma Cirqueira Martins de
Souza

Obras Sociais da Dio-
Cesse de Rubiataba
Mozarlandia-GO  leg 	g

2
,e.e_VAC '2M40•4-7  1 .

Suplente:
Maria Aparecida da Silva
Bafuto

Obras Sociais da Dio-
Cesse de Rubiataba
Mozarlândia-GO

om
an_
	 Q. -6,..c..4.,

Titular:
Cleiby Silveira Alves Pinto

APAE
0,,,,,)7, 	„)--- E

Suplente:
Synara Rodrigues Teixeira

APAE
Stys(\cm,0,949thulkti4. 	-VA/hann,

Agradecendo a presença de todos, foi encerrada a presente reunião e nada mais tendo a
acrescentar redigi a presente ata que  sera  assinada por mim, Karielly Pereira Alves e por todos
os presentes.
Mozarlândia, 13 de Maio de 2024.

61 Kq i k4;e.)a_J

2  	Le-A g) .{,Cei4C 	 k-de „.U2'(.4 0-

5  	(\\CITla, QdrYKraillia
6,  %SA% Li\Raky,s, 	,e)w3

7   "70 	Ç.-CtS 	 7 1P(e'2  (Y)
8  	\)%j CMQ

_

SL-tsZokl
17.f>1  •

ak-Vf1,6 )  C akp riteN

)fIL1)

CCIINCL.) 	o
)2V62

9

	Page 1